Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distntos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos v Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos

Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

2022 - 09

641.207.384.13
0.00

0.00

0.00
641,107,384.00
100.000.13
0.00

0.00

17.837.637.60

17,837,637.60

0.00

4.100.186.26
4,006,953.46
0.00
0.00

0.00
93,232.80

663,145,207.99

638.144.965.31
179,744,299.25

34,937.857.15
423,462,808.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

227.550.00
0.00
7.500.00
220,050.00

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS
MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD

DE GRACIANO SANCHEZ

2021 - 09

627,537,418.45
0.00
0.00
0.00
627,537,418.45
0.00
0.00
0.00

10,000,000.00

10,000,000.00

0.00

7,251,545.36
5,971,876.60
0.00
0.00

0.00
1,279,668.76

644,788,963.81

659,155,757.24
177,536,512.45

26,896,894.71
454,722,350.08

325,081.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
325,081.00
0.00

269,352.00
0.00
0.00
269,352.00



Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos v Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminuciéon de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion PuUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor"

160,034.10

0.00
160,034.10
0.00
0.00
0.00

59.963.873.25
59,317,315.83

0.00
0.00
0.00

0.00
646,557.42

210.376.06
210,376.06

698,706,798.72

169,474.75

0.00
169,474.75
0.00
0.00
0.00

54,553,046.44
54,545,186.22

0.00
0.00
0.00

0.00
7,860.22

207,300.27
207,300.27

714,680,011.70

(35,561,590.73)

(69,891,047.89)

Ing. José Enrique Torres Lopez
Director General

C.P. Maria Isabel Canti Sanchez

Subdireccion de Contabilidad

C.P. Salvador Medrano Argote

Director de Administracion y Finanzas



